



اختتامیه نخستین جشنواره بین‌المللی نقاشی کودکان بیمار

## قدردانی از آثار برگزیده نقاشی کودکان بیمار

بتواند در حرفه خود مفید و اثربخش واقع شود، گفت: در این فرصت مغتنم از تیم فعال دکتر رضائی و همکاران مرکز طبی کودکان تشکر ویژه دارم چون توانسته اند «هنر پزشکی» را به‌درستی هدایت کنند و به بیماران روحیه مضاعف هدیه بدهند. دکتر جعفریان، ادامه داد: بعد از بحث هنر پزشکی باید به تعهد حرفه‌ای خود پایبند باشیم؛ لازمه موفقیت کادر درمانی توجه به نیازهای بیماران است، البته همکاران در این حیطه آموزش‌هایی به صورت مدون دارند و همچنین برای تقویت آن در سازمان تلاش‌هایی صورت گرفته است.

پس از آن دکتر سید حسن هاشمی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، ضمن تشکر از برگزارکنندگان و حامیان این جشنواره، اظهار داشت: این یک جشنواره انسانی است که فرصت زیبا و

در مراسم اختتامیه نخستین جشنواره بین‌المللی نقاشی کودکان بیمار بر «حمایت و تأمین سلامت روان کودکان بیمار» تاکید ویژه شد.

در مراسم اختتامیه نخستین جشنواره بین‌المللی نقاشی کودکان بیمار که با حضور مسئولان، سفرا، استادان و خانواده‌های کودکان بیمار از سراسر کشور، شامگاه پنج‌شنبه ۱۶ مهرماه ۹۴ هم‌زمان با روز جهانی کودک در فرهنگسرای اندیشه برگزار شد؛ دکتر علی جعفریان رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران، با اشاره به این‌که در بسیاری از منابع معتبر پزشکی به‌جای واژه علم پزشکی از لفظ هنر و علم پزشکی یاد می‌شود، تاکید کرد: از دید بنده هم که جراح هستم واقعاً کار پزشکی هنر محسوب می‌شود. وی با بیان این‌که، پزشک باید تعامل خوبی با هنر برقرار کند تا





گوشه که بنگریم نقشی از اوست و سپاس او را که در این نقاشی بزرگ نقش کوچکی به ما سپرده است و چه زیباست زمانی که لبخندی بر لبی بنشانی و زیباتر آن که با فکر و هنر بنشانی لبخندی را بر قلبی که می‌تپد.

وی افزود: پروازی که پیش روی ماست از رنگ؛ از کاغذهای رنگارنگ نقش بسته بر دیوار، رنگین‌کمانی ساخته دست کودکانی که درد را می‌شناسند و امید را بیشتر، کودکانی که پرواز می‌دانند.

دکتر رضایی ادامه داد: دنیای ما پر از نقش‌هایی است که هرچه پیش می‌رویم به کوچکی خود در برابر این دنیای بزرگ که نقاش عالم آفریده است بیشتر پی می‌بریم. دنیایی رنگارنگ که باید به‌دقت به نقش و نگارش نگریست، اما در کنار تمام زیبایی‌های دنیا زمان‌های نازیبایی هم وجود دارند که گاه پاسخی برای آن نداریم. شاید برای آن باشد که نقش‌های زیبا را بهتر ببینیم و شاید برای آن باشد که نبرد با نازیبایی‌ها را تمرین کنیم و تسلیم نشویم.

وی با اشاره به این که تجربه بودن در کنار کودکان بیمار در این سال‌ها نشان داده است که سلامت روان در کنار سلامت جسم از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، گفت: آن زمان که کودک بیمار و خانواده‌اش تسلیم نمی‌شوند و با امید به‌روزهای سلامت می‌اندیشند، روند درمان بهبود می‌یابد. گروه سلامت و هنر HEART (Health and Art) با همکاری داوطلبانه پزشکان و

پسندیده‌ای برای با کودکان بودن در اختیار ما قرار داده است. وزیر بهداشت با ابزار تاسف از مرگ‌ومیر و معلولیت کودکان، تصریح کرد: متأسفانه در دنیا در هر ساعت ۱۷ هزار کودک جان خود را از دست می‌دهند که بسیاری از این مرگ‌ها و معلولیت‌های کودکان قابل پیشگیری و بیماری آن‌ها قابل درمان است.

دکتر هاشمی با بیان این که، متأسفانه دنیای امروز از بعد انسانی جهان پسندیده‌ای نیست و ارزش‌های انسانی در آن کم‌رنگ شده است، خاطر نشان کرد: امیدوارم دنیای فردا که دنیای کودکانمان است از بعد انسانی و اخلاقی زیباتر باشد و اخلاق و انسانیت محور تصمیم‌گیری سیاست‌مداران تمام دنیا قرار گیرد.

وزیر بهداشت با اشاره به نقاشی‌هایی که در این جشنواره از کودکان مشاهده کرده است، یادآور شد: متوجه شدم که کودکان بیش از پزشکان به پرستاران توجه دارند و واقعیت هم همین است چون پرستاران پیش از مادران و پدران آن‌ها بیشترین زحمت را برای مراقبت از کودکان بیمار متقبل می‌شوند، امیدوارم آن طور که شایسته است از آن‌ها قدردانی شود.

### اهمیت زیاد سلامت روان در کنار سلامت جسمی

در ابتدای این مراسم نیز دکتر نیما رضایی رئیس جشنواره، سخنان خود را به نام او که نقاش عالم است شروع کرد و گفت: به هر



هنر می‌تواند فرصت زندگی را برای بیماران دست‌یافتنی‌تر کند. وی در ادامه به روند برگزاری جشنواره و انتخاب آثار برگزیده اشاره کرد و افزود: دبیرخانه این جشنواره، ۹۲۸ اثر نقاشی از ۲۶ کشور دنیا را دریافت کرده است و آثار ارسال‌شده روان‌شناسان و روان‌پزشکان کودک و همچنین متخصصان آثار هنری در سه مرحله داوری شده است.

رئیس جشنواره، تصریح کرد: یاروسلاو (یکسال و دو ماهه) از سن‌پترزبورگ روسیه که کم‌سن‌ترین شرکت‌کننده بود تصویری بانام آسمان و ستاره‌ها کشیده است، او به دلیل نقص ایمنی شدید پیوند مغز استخوان شده است. اگرچه او جزء برگزیدگان جشنواره نیست، حقیقتاً یک فوق‌ستاره است.

دکتر رضائی، تأکید کرد: برخی از آثار بسیار حرف‌نگفته با خود دارند و برخی با کلامی ساده گفته‌هایی بسیار تأمل‌برانگیز، فقط یادمان باشد که این ستاره‌های بستری در بیمارستان تمام کلام ما را می‌شنوند و خیلی چیزها را می‌بینند که ما نمی‌بینیم! حقیقتاً این کودکان ستاره‌های دنیای ما هستند.

توضیح این‌که؛ در جریان برگزاری مراسم اختتامیه نخستین جشنواره بین‌المللی نقاشی کودکان بیمار، «گروه بین‌المللی سفیران صلح و دوستی» به هنرنمایی پرداختند و در پایان مراسم به برگزیدگان سه آثار برتر چهار گروه سنی، گروهی و از نگاه تماشاگران جوایز ارزنده و نفیسی اهداء شد. در ضمن ۲۰۰ آثار برتر در کتاب جشنواره به چاپ رسید. ▲

سایر دست‌اندرکاران سلامت و نیز هنرمندان باهدف بهبود کیفیت زندگی بیماران و ایجاد فضایی آرام، شاد و امیدبخش از طریق هنر شکل‌گرفته است.

این عضو هیئت علمی دانشگاه، افزود: فرار است که متفاوت‌گام برداریم تا با بهره‌گیری از خلاقیت و توانمندی هنرمندان در کنار پزشکان امکانی برای بیماران فراهم کنیم تا درد و رنج ناامیدی در بیماران و خانواده‌هایشان شکل‌نگیرد، چون قدرت انکارناپذیر امید در کنار

